2

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по государственной поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства

14 декабря 2009 г. 									          № 19/117

	Председательствующий:

	Моторин И.Б.
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики

	Члены комиссии:

	Банюк С.Т.
	-
	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики;

	Лебедева Р.П.
	-
	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования министерства сельского хозяйства Чувашской Республики;

	Котова Л.Г.
	-
	начальник отдела налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой службы по Чувашской  Республике;

	Буторова М.М.
	-
	начальник отдела доходов и развития отраслей экономики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Лукина Т.Л.
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Иванова И.С.
	-
	зав. сектором торговли, потребительского рынка и сферы услуг Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Хамзин И.М.
	-
	председатель Республиканского союза кредитных потребительских кооперативов граждан.

Приглашенные:
	Антонов Иван Михайлович
	-
	генеральный директор ООО «Торговая компания «ТАВ»

	Моисеев Александр Олегович
	-
	аудитор ООО «Строительная компания «ТАВ»

	Матросов Вадим Иванович
	-
	генеральный директор ООО «ТАВ»

	Колесникова Ирина Юрьевна
	-
	исполнительный директор ООО «ТАВ»

	Кузнецов Андрей Александрович
	-
	индивидуальный предприниматель

	Кудряшова Нина Михайловна
	-
	бухгалтер ООО «НПФ Строй-Эксперт»

	Воронин Владимир Валентинович
	-
	директор ООО «Ибресинское ремонтно-техническое предприятие»

	Попель Григорий Валерьевич
	-
	индивидуальный предприниматель

	Донсков Игорь Вениаминович
	-
	директор ООО «Викон»

	Андреев Владимир Андреевич
	-
	индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах
(Моторин, Лукина, Котова, Дмитриева, Банюк, Буторова, Иванова, Хамзин)

Решили:

1.1. Считать не целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100,                                    ИП Кузнецову А.А. (г. Шумерля, ИНН 212502217203) на общую сумму 1 752,0 тыс. руб. (по кредитным договорам № 45407-059 от 18.03.2008 сроком по 10.02.2011, № 45408-002 от 30.09.2009 сроком по 21.08.2014) в связи с низкой социальной эффективностью.

Проголосовали:  «за» - 5 членов комиссии
«против» - 3 члена комиссии

1.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100,                                    ООО «Торговая компания «ТАВ» (г. Чебоксары, ИНН 2108001772) на общую сумму 64 029,3 тыс. рублей (по кредитным договорам № 45206-10445 от 29.07.2009 г. сроком по 28.07.2010, № 45206-10395 от 25.12.2008 сроком по 25.12.2009, № 45207-10155 от 29.03. 2007 по 13.03.2010), после представления в Минэкономразвития Чувашии платежных поручений о погашении просроченной задолженности, пеней по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

1.3. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100,                                    ООО «ТАВ» (Комсомольский район, ИНН 2108001606) на общую сумму 45 000,0 тыс. руб. (по кредитному договору от 17.11.2009 № 091104/0021 сроком по 11.11.2014).

Проголосовали:  «за» - единогласно.

1.4. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки в форме возмещения части затрат по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, в размере ставки возмещения, установленной в соответствии с  Порядком возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по уплате процентных ставок по кредитам (займам), полученным в кредитных организациях и потребительских кооперативах, потребительских кооперативов, в том числе сельскохозяйственных потребительских кооперативов по уплате процентных ставок по кредитам, полученным в кредитных организациях, утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100,                                    ООО «НПФ «Строй-Эксперт» (г. Чебоксары, ИНН 2129044368) на общую сумму 780,0 тыс. руб. (по кредитному договору от 27.05.2009 № 6035 сроком по 15.05.2010) после представления в Минэкономразвития Чувашии уточненной информационной карты.

Проголосовали:  «за» - 5 членов комиссии
«против» - 3 члена комиссии

2. Об оказании государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации
(Моторин, Лукина, Котова, Дмитриева, Банюк, Буторова, Иванова, Хамзин)

2.1. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки                 ООО «Проект-Инвест» (г. Чебоксары, ИНН 2130040287)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100 после представления в Минэкономразвития Чувашии платежных поручений о погашении просроченной задолженности, пеней по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.2. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки                 ООО «Агрофирма-Слава картофелю» (Комсомольский район, ИНН 2108002222)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от                          14 апреля 2009 г. № 100, после представления в Минэкономразвития Чувашии уточненной информационной карты.

Проголосовали:  «за» - 7 членов комиссии
 «воздержались» - 1 член комиссии

2.3. Считать не целесообразным предоставление государственной поддержки                 ООО «Ибресинское ремонтно-техническое предприятие» (Ибресинский район, ИНН 2105004775)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, в связи с низкой социальной эффективностью.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.4. Считать не целесообразным предоставление государственной поддержки                 ООО «Техномир» (Ибресинский район, ИНН 2105004670)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, в связи с низкой социальной эффективностью.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.5. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки                 ИП Попелю Г.В. (г. Чебоксары, ИНН 212901850802)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.6. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки                 ООО «Виком» (г. Чебоксары, ИНН 2128053183)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, после представления в Минэкономразвития Чувашии платежных поручений о погашении просроченной задолженности, пеней по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.7. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки                 ООО «Волга-Дом» (г. Чебоксары, ИНН 2130051793)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.8. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки                 ОАО «Проектный институт «Чебоксарский промстройпроект» (г. Чебоксары, ИНН 2129056211) в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, после представления в Минэкономразвития Чувашии платежных поручений о погашении просроченной задолженности, пеней по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.
.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

2.9. Считать не целесообразным предоставление государственной поддержки                 ИП Николаеву Г.В.  (г. Чебоксары, ИНН 212907177157)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100, в связи с низкой социальной эффективностью.

Проголосовали:  «за» - 7 членов комиссии
 «воздержались» - 1 член комиссии

2.10. Считать целесообразным предоставление государственной поддержки                 ИП Андрееву В.А. (г. Чебоксары, ИНН 212407860220)  в  форме возмещения части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с обучением специалистов в рамках реализации Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2009 г. № 100 после предоставления в Минэкономразвития Чувашии графика увеличения заработной платы работников организации.

Проголосовали:  «за» - единогласно.

Председатель комиссии                                                                                          И.Б. Моторин